(Schum:) Holzdeckel mit grünem Lederrücken; auf dem Pgt.-Vorbl. 25. naturalis aus dem 15. Jh. u. ad librar. Porte c. in Erf. wohl aus dem Anfange des 16. Jh.

(Schum:) Bl. 1--5'. Item liber Alberti Magni de nutrimento et nutribili, II habens tractatus. Anf. u. Ende wie F. 328 Nr. 5. Bl. 5--9'. Liber eiusdem de potenciis anime. Anf.: Inc. tract. d. p. a. Sicut dicit Damascenus: impossibile est substantiam. Ende ähnlich wie Q. 15 Nr. 30: gracia assistente et malum ea desistente. Expl. Bl. 9'--34. Egregie questiones philosophice et astronomice deservientes libris de celo et mundo et eciam tractatui de spera. Anf.: Queritur utrum sint plures mundi; videtur quod sit. Ende: non fuit opus nature, sed Dei, sicut dictum est sepe in prehibitis et sic expl. quest. super tract. de sp. in Monte Pessulano; a. D. 1267o sexto Nonis (!) Septembris existente sole in 23. gradu virginis. Bl. 34 u. 34' u. Bl. 56'. Quaestiones similes. (Nicht im Cat.) Bl. 35--56'. Commentum proprii autoris super tractatu de spera, scilicet magistri Iohannis de Sacrobusco. Anf.: Cum secundum sententiam philosophi prohemia de anima. Ende: et inde dictus est Dionysius Ariopagita. Expl. A. D. MoCCoLXoVIllo sexto Nonas Septembris existente sole in 23o gradu virginis. Bl. 57--70'. (Bartholomaei de Brugis) commentum optimum cum questionibus super yconomiam Aristotelis. a) Comm. Bl. 57--67; Anf.: Magne sapientie ac nobili viro domino Hanibaldo de Ceccano Attrabatensi, canonico ac venerandi in Christo patris ac domini, domini Iacobi Gaietani cardinalis, nepoti m. B. d. B. --. Cognoscens quidem bonorum humanorum sapientia. Ende: philosophice dicta sunt -- omne completum, sit benedictus et laudatus. Expl. script. sup. librum yconomie Arist. editum a magistro Barth. de Brugis a. D. MoCCCo nono et sequuntur questiones ab eodem disperate. b) Quaest. Bl. 67--70'; Anf.: Circa libr. yconomica Arist., quem Deo annuente iam exposuimus. Ende: quod naturale dicitur yconomice. Expl. hoc quest. yconomice Arist. reportate a mag. Barth. de Brugis. Bl. 70'--71'. Questiones optime consequenter super eadem (Iohannis de Genduno). Anf.: Queritur circa ycon. Arist. primo, utrum de ea posset. Ende: bonos pueros et fortes procurare. Expl. quest. lib. ycon. Arist. reportate a mag. loh. de Gendunis a. D. MoCCCoXIXo feria tertia ante Dyonisii. Rubr.: Qui scripsit scripta etc. Bl. 72--79. (Iacobi de Duaco) commentum super de sompno et vigilia (Aristotelis). Anf.: De somp. autem et vig. Iste liber potest sic continuari. Ende: et de ea divinacione que sit in sompnis et per sompnia dictum est. Expl. scripta sup. libr. de som. et vig. a mag. Iacobo de Duaco edita et immediate sequuntur questiones super eundem librum. Bl. 79--81'. Questiones bone super eodem Aristotelis. Anf.: De som. aut et vig. Circa istum librum queritur et est questio circa expositionem. Ende: quod continet cum eis in materia; et in hoc finiuntur iste quest. sup. lib. de som. et vig. D. gr. Bl. 81'--86. (Iacobi de Duaco) commentum super de causa longitudinis et brevitatatis vite (Aristotelis). Anf.: Sicut dicit philosophus in ultimo capitulo primi libri de partibus animalium. Ende: ad conservandum idem

numero item non valet gradus. Expl. quest. et sententia de long. et brev. vit. reportate a mag. Iac. de Duaco. Bl. 86--88. (Petri de Alvernia) commentum super de iuventute et senectute (Aristotelis). Anf.: Sicut dicit philosophus primo phisicorum: innata est nobis via. Ende: considerandum est inscientibus magis causam et in hoc est finis istius libri de iuv. et sen. seu exposicionis copulate (!) a mag. Pet. de Alvernia. Bl. 89--91. Commentum s. Thome super de causis longitudinis et brevitatis vite (Aristotelis). Anf.: Sicut scribitur 4o et VIo metaphisice: eiusdem sciencie est considerare. Ende: de istis sufficit, determinabitur de animalibus. Röth, z. Th. in Maiuskeln: Expl. sententia Thome sup. de long. et brev. v. Bl. 91--94. Commentum eiusdem vel Egidii super libro de bona fortuna. Anf.: Viso cui parti philosophie iste liber subponatur. Ende: liber antemittendus est magnis moralibus. Rubr.: Expl. sup. d. b. f. Cfr. F. 178 Nr. 20. Bl. 94--96'. Commentum de unitate et uno. Anf.: Philosophus dicit in principio metaphisice: sapiens vult scire. Ende: motum simpliciore tanto vehementiori. Bl. 97--103. Questiones de sede Crathonis. Anf.: In prima distinctione studorii Crathonis querit prima questio de prima causa in hunc modum: utrum dominacio empirei celi. Ende: contingeret eciam totum visum in valde modificata hora deficere. Bl. 103--104'. Liber vacce seu liber aggregacionum diversorum philosophorum. Anf.: Primo queritur, quare risus magis sequitur titillacionem. Ende: significat fleubotomia predominari et odor debet et etiam. -- Mit dem Schluß von Nr. 17 herausgerissen: Ad huc alius fere similis isti et mirabilis et sunt ambo quasi nigromantici. In dem vorn innen im Anfang des 16. Jh. eingetragenen Verzeichn. werden die beiden letzten Nrr. zusammen gezogen zu einem Liber vacce nigromanticus.

1rectoa-5versoa: Albertus Magnus: Commentarius in 'De nutrimento et nutribili'

Aristotelis

1rectoa: *De anima secundum se ipsam in praecedenti libro...*

-- Buchschmuck: Initialornamentik

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 365.2; Schönberger, Repertorium, 1994, Nr. 10455

-- Ed.: Alberti Magni Opera omnia, ed. A. Borgnet, Bd. 9, S. 323-341

5versoa-9versob: Albertus Magnus: 'De potentiis animae', Philosophia pauperum, lib. 5

5versoa: *Sicut dicit Damascenus: Impossibile est substantiam...*

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 1483.3

9versob-34rectoa: Quaestiones super tractatu 'De sphaera'

9versob: *Quaeritur utrum sint plures mundi; videtur quod sit...*

-- datiert: 1267

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 1671.3

34rectob-34versob, 56versoa-56versob: 'Quaestiones philosophicae et astronomicae'

34rectob: *Quaeritur utrum sint plures mundi; videtur quod sit...*

35rectoa-56versob: Commentum super tractatu 'De sphaera' Johannis de Sacrobosco

35rectoa: *Cum secundum sententiam philosophi prooemio de anima...*

-- datiert: 1267

-- Buchschmuck: astronomische Skizzen

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 339.9

57rectoa-67rectoa: Bartholomaeus de Brugis: Commentum super 'Oeconomia'

Aristotelis

57rectoa (Prolog:): *Magnae sapientiae ac nobili viro domino Hanibaldo de Ceccano*

Attrabatensi... 57rectoa (Text:): *Cognoscens quidem bonorum humanorum sapientia...*

-- datiert: 1309

-- Lit.: Goldbrunner, in: Arch. Kulturgesch. 50 (1968), 200-239, S. 213

67rectoa-70versob: Bartholomaeus de Brugis: Quaestiones super 'Oeconomia' Aristotelis

67rectoa: *Circa librum oeconomicae Aristotelis, quem Deo annuente iam exposuimus...*

70versob-71versob: Johannes de Ianduno (?): Quaestiones super 'Oeconomia' Aristotelis

70versob: *Quaeritur circa oeconomicam Aristotelis primo, utrum de ea posset...*

-- datiert: 1319

72rectoa-79rectoa: Jacobus de Duaco: Commentum super 'De somno et vigilia' Aristotelis

72rectoa: *Iste liber potest sic continuari...*

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 790.11

79rectoa-81versoa: Quaestiones super 'De somno et vigilia' Aristotelis

79rectoa: *Circa istum librum quaeritur et est quaestio circa expositionem...*

81versob-86rectoa: Jacobus de Duaco: Quaestiones et sententia super librum 'De longitudine et breuitate vitae' Aristotelis

81versob: *Sicut dicit philosophus in ultimo capitulo primi libri de partibus animalium...*

-- Lit.: Dondaine-Shooner, 1967-1973, Nr. 731 (S. 271); Lohr, Commentaries, Jacobus - Johannes Juff, 1970, S. 140-141, Nr. 8

86rectoa-88rectoa: Petrus de Arvernia: Commentum super 'De iuventute et senectute' Aristotelis

86rectoa: *Sicut dicit philosophus primo Physicorum: Innata est nobis via...*

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 1488.3

89rectoa-91rectoa: Thomas de Aquino: Commentum super 'De causis longitudinis et breuitatis vitae' Aristotelis

89rectoa: *Sicut scribitur quarto et sexto metaphysicae: Eiusdem scientiae est considerare...*

-- Lit.: Thorndike/Kibre, Catalogue of Incipits, 1963, Sp. 1498.4

91rectob-94rectoa: Commentum super 'De bona fortuna' Aristotelis

91rectob: *Viso cui parti philosophiae iste liber subponatur...*